
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “UNGARETTI” – Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola Infanzia 
Via Monte Priaforà, 6   36030 Costabissara (Vi ) - Tel. 0444/971163–971654- Fax.0444/973320 - w w w . i c c o s t a b i s s a r a . g o v . i t  

Codice mecc. VIIC81600L -  Cod. fisc. 80015490248 - viic81600l@istruzione.it - viic81600l@pec.istruzione.it 
 

 

   

                                                                                                                                                                
TEST CENTER 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ U N G A R E T T I ” C O S T A B I S S A R A   

                                               Albo on line  
                                                                                               Amministrazione Trasparente  
OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti 

di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016,  

VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018  

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 131 del giorno 14 dicembre 2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23-2024/25;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 191 del 31 gennaio 2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.°197 del 26 aprile 2023 fissante criteri e limiti per lo svolgimento 

delle attività negoziali di cui all’art. 50 del dlgs 36/2023;  

VISTO il protocollo 6288 del 28.06.2023 del  Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2023/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.° 212 del 29 giugno 2023 di approvazione del Programma Biennale 

degli acquisti di beni e servizi  

CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente determinazione 

dirigenziale;                                                          

                                                                                    DETERMINA 

1. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024 decorrenza 

30.06.2023;  

2. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Reggente Dott.ssa Crisitina Massignani ; 

3. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione trasparente.
                                                  

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              Massignani Cristina 

Firmato digitalmente da CRISTINA MASSIGNANI

VIIC81600L - A9BEFA4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 30/08/2023 - VI.3 - U

http://www.iccostabissara.gov.it/
mailto:viic81600l@istruzione.it

		2023-08-31T08:36:36+0200
	CRISTINA MASSIGNANI




